
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 
CENTRO DE CIÊNCIAS E TECNOLOGIA 

COORDENAÇÃO DO CURSO DE BACHARELADO 

EM MATEMÁTICA 

 

 

 

PORTARIA N.º 003/2023 – CBMAT/CCT/UFRR 
 

Aprova o calendário das reuniões ordinárias do Curso 

de Bacharelado em Matemática 2023. 

 

 
 

A COORDENADORA DO CURSO DE BACHARELADO EM MATEMÁTICA, designado pela 

Portaria nº. 132/2022/GR, de 03 de Março de 2022,  no uso de suas atribuições legais, 

 
RESOLVE: 

 

Art. 1º. Aprovar o calendário das reuniões ordinárias do Curso de Bacharelado em Matemática 

conforme reunião extraordinária do Conselho do Curso de Bacharelado em Matemática, realizada no 

dia 21 março de 2023. 
 

 

 

 

 

Dia MÊS SEMANA HORÁRIO À COMBINAR 

28 ABRIL SEXTA-FEIRA  

30 JUNHO SEXTA-FEIRA  

11 AGOSTO SEXTA-FEIRA  

13 OUTUBRO SEXTA-FEIRA  

 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor com efeito retroativo 30 de março de 2023. 

Dê-se ciência e cumpra-se. 

Boa Vista - RR, 11 de abril de 2023. 
 

Prof. Lays Grazielle Cardoso Silva de Jesus 

Coordenadora do Curso de Bacharelado em Matemática 

Portaria nº. 132/2022 - GR 

 

 

 

 

Av. Cap. Ene Garcez, 2413, Bloco V, Campus do Paricarana, 

Bairro Aeroporto, Boa Vista-RR, CEP: 69.304-000 / Telefone: (95) 3621-3141 

website: www.dmat.ufrrr.br e-mail: secretaria.dmat@ufrr.br 

http://www.dmat.ufrrr.br/
mailto:secretaria.dmat@ufrr.br

